4

Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»    сентября      2022 года  № 215
[bookmark: _GoBack]              с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»  следующие изменения:
 - пункт 1 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы» приложения к данному постановлению  изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Перечень основных направлений деятельности
	Ресурсное обеспечение Программы, тыс. руб.
	Ответственные исполнители и соисполнители Программы

	2021
	2022
	2023

2024

2025

	1.

	Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры, нематериального
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	28660,893
	355281,
859
	16686,9
	16686,9
	16686,9
	МБУ  «Белозерский ЦК»

	В том числе:

	субсидия на обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.,
	2850,647
	11649,818
	1165,27

	в том числе за счет средств:

	- субсидия  из федерального бюджета местному бюджету на поддержку
отрасли культуры
	2819,32117
	3217,5
	1152,6

	- субсидия  из областного бюджета местному бюджету
на поддержку
отрасли культуры
	28,47883
	32,5
	11,6

	- субсидия  из областного бюджета на развитие муниципальной системы культуры

	2500,0

	- средства местного бюджета
	2,847
	5,8
	1,07

	иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей (возведение арт-объекта «Жилище раннего железного века»)

	1695,759

	из них:

	- оборудование для благоустройства этнокультурного центра «Савин»;
	403,676

	1123,3

	- оборудование для социально-культурного центра «Казачья усадьба»

	3191,5

	- сетевое оборудование;

	182,0

	- музыкальное оборудование;

	58,0

	- оборудование для многофункциональных залов, игровых комнат

	795,0

	- оборудование для компьютерного зала

	189,1

	- оборудование для гончарной мастерской

	80,9

	- оборудование для тренажерного зала

	82,0

	- оборудование для мастерской

	54,0

	- игровое
 оборудование;
	948,665

	- звуковое
 оборудование;
	150,876

	- выставочное оборудование;
	280,0

	- оборудование для художественно мастерской;
	141,238

	- оборудование актового зала;
	327,93

	- спортивное оборудование;
	47,76

	- видео оборудование;
	11,6

	- компьютерное оборудование;
	125,999

	- оборудование для
 «Антикафе»,
из них:
	448,90280

	оборудование для благоустройства;
	273,55380

	холодильное оборудование;
	12,0

	аудиовизуальное оборудование;
	59,97

	световое оборудование;
	52,61

	игровое оборудование;
	14,77

	субсидия  на государственную поддержку отрасли, обеспечение учреждений культуры спец. автотранспортом:
	4749,43

	в том числе из средств:

	субсидия  из федерального  бюджета местному бюджету
	4631,3

	субсидия  из областного бюджета местному бюджету
	94,5

	средства местного бюджета
	23,63

	из них:
- многофункцио-нальный центр
	3976,182

	- звуковое оборудование
	550,918

	- компьютерное оборудование
	188,050

	- другое оборудование: шины, аптечка
	34,28

	Субсидия на государственную поддержку отрасли культура (государственная поддержка лучших работников культуры)
	110,0

	Субсидия на государственную поддержку отрасли культура (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	220,0

            ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа 	         А.В. Завьялов